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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 88ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município BLUMENAU, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de BLUMENAU

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

7002.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

714

0

700

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

141.1. Total de seções agregadas

700

90,95 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

230.167

0

0

230.167

20.823

209.344

209.344

9,05 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

20.823

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

86,40 %

4,43 %

9,17 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

209.344

9.266

19.199

0

180.879

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

700

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de BLUMENAU

230.167

90,95

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

20.823

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

209.344

3.2. Eleitorado apto a votar

0

9,05

0

209.344

700

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

20.823

0

230.167

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

84,84

6,82

8,34

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

209.344

177.611

14.271

17.462

0

Votos nominais 80,00 167.481

Votos de legenda 4,84 10.130

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14230.167 70071480470 - BLUMENAU

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14230.167 70071480470 - BLUMENAU

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

12-PDT / 54-PPL Situação % válidosVotos % comparec.

AMAURI CADORE

12 - IVAN NAATZ Não eleito16.652    7,95    9,21

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

SANDRA REGINA PINHEIRO

13 - VALMOR SCHIOCHET Não eleito8.911    4,26    4,93

45-PSDB / 40-PSB / 44-PRP / 70-PT do B / 15-
PMDB / 43-PV / 11-PP / 25-DEM / 36-PTC / 77-
SD / 35-PMB / 14-PTB

Situação % válidosVotos % comparec.

MARIO HILDEBRANDT

45 - NAPOLEÃO BERNARDES NETO 2º turno81.050   38,72   44,81*

55-PSD / 10-PRB / 17-PSL / 22-PR / 20-PSC /
90-PROS / 23-PPS

Situação % válidosVotos % comparec.

ALEXANDRE JOSÉ PIAZ

55 - JEAN JACKSON KUHLMANN 2º turno63.411   30,29   35,06*

65-PC do B / 27-PSDC / 51-PEN / 33-PMN / 50- Situação % válidosVotos % comparec.

JOÃO LUIZ BERNARDES

65 - ARNALDO ZIMMERMANN Não eleito10.855    5,19    6,00

(   9,17%)

9.266

180.879

(   4,43%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   9,05%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  90,95%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 20.823

Resultado em 02/10/2016 20:10:15, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

700

19.199

(   0,00%)

209.344

(  86,40%)

( 100,00%)

209.344

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 43-PV / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

11211 - RICARDO JOAO PELUSO ALBA Eleito por QP3.277    1,57    1,85*

11677 - ALMIR VIEIRA Eleito por

média
2.343    1,12    1,32*

11222 - CEZAR JOAO CIM Suplente2.306    1,10    1,30

11111 - ALMIR DE SOUZA Suplente1.744    0,83    0,98

11975 - RAFAEL LUIS GAMBA Suplente1.545    0,74    0,87

43043 - DINORAH KRIEGER GONÇALVES Suplente1.484    0,71    0,84

11333 - LUCIANO MACHADO FELIZARDO Suplente1.106    0,53    0,62

11123 - ALEXANDRE FAHT Suplente791    0,38    0,45

11000 - CLESIO FABENY Suplente765    0,37    0,43

11500 - VALCENIR ISIDORO DA CUNHA Suplente658    0,31    0,37

11234 - CRISTIANE WEISE Suplente456    0,22    0,26

11321 - MARIA BERNADETE LOMBARDI MOREIRA Suplente445    0,21    0,25

43204 - SIMONE GADOTTI STRELOW Suplente444    0,21    0,25



SC

20:18:23

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

29Página 6 de

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14230.167 70071480470 - BLUMENAU

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 43-PV / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

11145 - RAMIDES SEDILSO PESSATTI Suplente398    0,19    0,22

36036 - DARCI ALFREDO TOBIAS JUNIOR Suplente166    0,08    0,09

11011 - DAVID OLIVEIRA BEZERRA Suplente153    0,07    0,09

11777 - CLEBER LUCIANO SANTANA Suplente136    0,06    0,08

43777 - CÉSAR LUEBKE Suplente93    0,04    0,05

11116 - DAIANE PEREIRA Suplente77    0,04    0,04

11233 - OSNILDO NOVASKY Suplente62    0,03    0,03

11007 - CLARICE STREY HEDLER Suplente53    0,03    0,03

11050 - MARIA CRISTINA ESTEVAM Suplente38    0,02    0,02

12-PDT / 54-PPL Situação % válidosVotos % comparec.

12190 - MARCOS ROBERTO WALKER Não eleito1.359    0,65    0,77

12888 - CARLOS ROBERTO OECHSLER Não eleito1.138    0,54    0,64

12969 - TERESINHA APARECIDA CARDOSO Não eleito956    0,46    0,54

12999 - ADELCIO BACK Não eleito747    0,36    0,42

12012 - ALTEMAR JOSÉ NOGUEIRA Não eleito736    0,35    0,41

12000 - JONAS LISIESKI Não eleito605    0,29    0,34

12777 - MARGARA HADLICH Não eleito589    0,28    0,33

12345 - JAIR COMPIANI Não eleito555    0,27    0,31

54054 - JOÃO MARCOS BARON Não eleito494    0,24    0,28

12900 - LUCILENE RAQUEL SCHMITT Não eleito431    0,21    0,24

12470 - AIRTON PINHEIRO Não eleito213    0,10    0,12

12200 - MORGANA LEONOR Não eleito158    0,08    0,09

12112 - ALEXANDRE PINHEIRO BARBIERI Não eleito156    0,07    0,09

12444 - JORGE NEVES MELIM Não eleito154    0,07    0,09

12123 - MARCOS ROBERTO JANZ Não eleito148    0,07    0,08

12828 - VICENTE MARQUETTI FILHO Não eleito129    0,06    0,07

12346 - NATALÍCIO DE OLIVEIRA Não eleito104    0,05    0,06

12333 - MARIA AMELIA CUNHA HAMES RIBEIRO Não eleito74    0,04    0,04

12600 - JACKSON FRANCISCO CASTILHO Não eleito59    0,03    0,03

12555 - ISABEL CRISTINA FELISBINO Não eleito57    0,03    0,03

12080 - FRANCISCO CARLOS WERNER Não eleito48    0,02    0,03

12500 - MICHAEL JONATHAN PRESTES Não eleito36    0,02    0,02

12912 - ADELVINA MARTA DICKMANN Não eleito34    0,02    0,02

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13555 - ADRIANO PEREIRA Eleito por QP3.413    1,63    1,92*

13777 - JEFFERSON FOREST Suplente2.184    1,04    1,23

13000 - VANDERLEI PAULO DE OLIVEIRA Suplente1.492    0,71    0,84

13400 - LENILSO LUIS DA SILVA Suplente1.267    0,61    0,71

13123 - CATIA HACKBARTH Suplente987    0,47    0,56

13333 - MARLENE SATIRO Suplente968    0,46    0,55

13410 - EVELIN HUSCHER Suplente585    0,28    0,33

13010 - ERNESTO NERI TOPAZIO Suplente530    0,25    0,30

13500 - SERGIO RONCHI Suplente422    0,20    0,24

13600 - OTAVIO KUREK Suplente234    0,11    0,13

13579 - OSNI VALFREDO WAGNER Suplente202    0,10    0,11

13030 - MARCO ANTONIO DO NASCIMENTO Suplente191    0,09    0,11

13013 - ALINE FERNANDA GUSE Suplente140    0,07    0,08
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14230.167 70071480470 - BLUMENAU

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13918 - LEANDRO DOUGLAS LEITE Suplente134    0,06    0,08

13999 - DIRCEU AMORIM CASTANHO Suplente104    0,05    0,06

13313 - NELSO KESTRING Suplente92    0,04    0,05

13513 - ODETE FLORES BARBOSA Suplente66    0,03    0,04

13813 - ANA MARIA DE BORBA Suplente37    0,02    0,02

13127 - JANAINA CONCEICAO PEIXOTO CARDONA Suplente25    0,01    0,01

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15123 - MARCELO BARASUOL LANZARIN Eleito por QP3.145    1,50    1,77*

15666 - ELIOMAR RUSSI Suplente2.326    1,11    1,31

15015 - IVANOR ALVES DA SILVA Suplente1.685    0,80    0,95

15159 - DANIEL HOSTIN Suplente1.339    0,64    0,75

15115 - AIRTON MANOEL MACANEIRO Suplente1.273    0,61    0,72

15333 - JOAO LUIZ MUNIZ Suplente758    0,36    0,43

15651 - FERNANDO DE MELLO VIANNA Suplente579    0,28    0,33

15678 - SERGIO LUIS VICENTE Suplente458    0,22    0,26

15100 - LEOMAR ANTONIO GOTTCHEFSKI Suplente335    0,16    0,19

15000 - MARLENE WANDREY Suplente220    0,11    0,12

15153 - GERSON MELO Suplente210    0,10    0,12

15555 - PALOMA SENILDA GOTTCHEFSKI Suplente136    0,06    0,08

15300 - LAURA DE SOUZA Suplente113    0,05    0,06

15650 - ELENIR DE SOUZA Suplente96    0,05    0,05

15400 - JOICE MORLO R LUIZ MARTELLO Suplente93    0,04    0,05

15615 - ALEXANDRE GALDINO VERAS Suplente69    0,03    0,04

22-PR / 20-PSC / 90-PROS / 23-PPS Situação % válidosVotos % comparec.

90000 - ALEXANDRE PEREIRA CAMINHA Eleito por QP2.477    1,18    1,39*

22345 - AILTON DE SOUZA Eleito por QP2.279    1,09    1,28*

22456 - ROBINSOM FERNANDO SOARES Suplente2.262    1,08    1,27

22555 - JOAO VALLE NETO Suplente2.127    1,02    1,20

22122 - DIOGO ALVES DOS SANTOS Suplente2.108    1,01    1,19

22500 - BRAZ RONCAGLIO Suplente1.791    0,86    1,01

20955 - JOÃO FRANCISCO BELTRAME Suplente1.757    0,84    0,99

23123 - ZELIO DOS SANTOS Suplente1.737    0,83    0,98

23456 - VOLMAR LUIZ RODRIGUES Suplente1.435    0,69    0,81

22000 - LEOBERTO VITOR CRISTELLI Suplente1.350    0,64    0,76

22023 - LUCIO HELENO ALVARENGA REZENDE Suplente1.165    0,56    0,66

20777 - IREMAR JOSE BLUM Suplente997    0,48    0,56

22150 - OSVALDO CESAR CORREIA Suplente616    0,29    0,35

23233 - SERGIO POPPER Suplente609    0,29    0,34

23333 - GILBERTO FRANCISCO DA SILVA Suplente609    0,29    0,34

23000 - JOSIANE DOS SANTOS Suplente530    0,25    0,30

90090 - IARA GIULIANA RAIZER Suplente493    0,24    0,28

22123 - ROSANGELA APARECIDA SIMOES Suplente204    0,10    0,11

22111 - NILMA KAMERS Suplente187    0,09    0,11

20019 - ERASMO CARLOS DE BARROS VILAÇA Suplente164    0,08    0,09

22520 - SUELI SILVA CIDRAL DO AMARAL Suplente143    0,07    0,08

22100 - LAURA ISABEL GUIMARÃES DE SOUZA Suplente42    0,02    0,02

22234 - OLINDINA DA SILVA Suplente22    0,01    0,01
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14230.167 70071480470 - BLUMENAU

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

40-PSB / 14-PTB / 44-PRP / 35-PMB / 77-SD /
70-PT do B

Situação % válidosVotos % comparec.

40123 - BRUNO HORWATITSCH CUNHA Eleito por QP4.829    2,31    2,72*

77193 - JOSÉ DE SOUZA Eleito por

média
3.760    1,80    2,12*

40444 - CARMO APARECIDO DE SOUZA Suplente1.108    0,53    0,62

40789 - CRISTIANE MARTA LOUREIRO Suplente934    0,45    0,53

35555 - DALVA DA SILVA ASSINI Suplente928    0,44    0,52

14777 - MARCOS REMI GIUSTI Suplente847    0,40    0,48

40015 - MARIA LUIZA OLIVEIRA Suplente790    0,38    0,44

40057 - ALEXANDRE ANTUNES Suplente759    0,36    0,43

40555 - MARCIANO TRIBESS Suplente726    0,35    0,41

40777 - VOLMAR CAPISTRANO Suplente450    0,21    0,25

40400 - EMERSON FELIPPI Suplente440    0,21    0,25

40888 - LUIS CARLOS MENEGAZZO Suplente324    0,15    0,18

40007 - RAYNER LUID TOURON DE SENE Suplente276    0,13    0,16

40000 - DIEGO RICARDO PACHER Suplente251    0,12    0,14

77470 - VICTOR HUGO FINKLER Suplente235    0,11    0,13

44777 - RICARDO VASCONCELOS DE ALMEIDA Suplente222    0,11    0,12

40404 - RODRIGO ARASHIRO Suplente194    0,09    0,11

35035 - INGO WIEDEMER JUNIOR Suplente111    0,05    0,06

40130 - ELENIR CARDOSO DA SILVA Suplente80    0,04    0,05

77123 - GERMANO RADTKE Suplente63    0,03    0,04

35355 - MARIA BENEDITA PEREIRA GONÇALVES Suplente44    0,02    0,02

40266 - LUCIA RAFAELA ZIMERMANN Suplente32    0,02    0,02

14444 - NATÁLIA VIEIRA VELOZO Suplente28    0,01    0,02

45-PSDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

25777 - MARCOS DA ROSA Eleito por QP5.571    2,66    3,14*

45789 - SYLVIO JOÃO ZIMMERMANN NETO Eleito por QP3.773    1,80    2,12*

45678 - JENS JUERGEN MANTAU Eleito por QP3.279    1,57    1,85*

25025 - OLDEMAR LUIZ BECKER Eleito por

média
3.082    1,47    1,74*

45115 - ALEXANDRE AGENOR MATIAS Eleito por

média
2.887    1,38    1,63*

25075 - CARLOS CEZAR WAGNER Suplente2.841    1,36    1,60

45650 - ROBERTO TRIBESS Suplente2.674    1,28    1,51

45777 - SERGIO VIEIRA GALDINO Suplente2.452    1,17    1,38

45145 - MAURÍCIO GOLL Suplente2.385    1,14    1,34

45666 - ERNO BUBLITZ Suplente2.322    1,11    1,31

45888 - JOÃO PAULO TAUMATURGO DA SILVA Suplente2.094    1,00    1,18

45633 - HELENICE GLORINHA MACHADO LUCHETTA Suplente2.017    0,96    1,14

45999 - ALVARO PINHEIRO Suplente1.487    0,71    0,84

45645 - JAIRO VIEIRA DOS SANTOS Suplente1.346    0,64    0,76

45045 - OSCAR RAUTENBERG Suplente1.153    0,55    0,65

45123 - VALDECIR MENGARDA Suplente1.091    0,52    0,61

45000 - GUSTAVO DE OLIVEIRA Suplente793    0,38    0,45

45005 - MARIA CRISTINA MARQUETTI Suplente480    0,23    0,27

45017 - SALETE SBARDELATTI Suplente428    0,20    0,24

45555 - BIANCA LUCAS CAPELOTO Suplente209    0,10    0,12

25633 - ANA PAULA LINGNER Suplente119    0,06    0,07
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14230.167 70071480470 - BLUMENAU

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

45015 - ELIZETE APARECIDA DA ROSA BLOEMER Suplente99    0,05    0,06

45011 - MARCIA REGINA DE CARVALHO Suplente89    0,04    0,05

55-PSD / 10-PRB / 17-PSL Situação % válidosVotos % comparec.

55777 - JOVINO CARDOSO NETO Eleito por QP3.556    1,70    2,00*

55123 - GILSON DE SOUZA Eleito por QP2.615    1,25    1,47*

55010 - FABIO ALLAN FIEDLER Suplente2.121    1,01    1,19

10123 - SALETIEL PEREIRA DE OLIVEIRA Suplente2.025    0,97    1,14

10678 - ANTONIO JOÃO VENEZA DE SOUZA Suplente1.737    0,83    0,98

55055 - RUI GODINHO DA MOTA Suplente1.676    0,80    0,94

55000 - ANDERSON MURILO HORNER Suplente1.395    0,67    0,79

10010 - NORBERTO RAMALHO Suplente1.096    0,52    0,62

10000 - RODRIGO HAHNE Suplente1.073    0,51    0,60

55555 - PAULO SERGIO SEDREZ Suplente766    0,37    0,43

17000 - FERNANDA MARINS Suplente673    0,32    0,38

55333 - CRISTIANO DE CASTILHOS Suplente671    0,32    0,38

10777 - JOÃO BATISTA MENDES Suplente450    0,21    0,25

10333 - MARCIO DA SILVA Suplente419    0,20    0,24

55345 - ONEIDE ANTONIO RAMOS DE MORAIS Suplente386    0,18    0,22

55666 - JEFFERSON LUIZ NUNES Suplente353    0,17    0,20

55444 - RAQUEL CARLA FLORENTINO KOEHLER Suplente332    0,16    0,19

55888 - MARCOS DIAS Suplente234    0,11    0,13

10500 - LAURA CRISTINA PEIXOTO CHAVES Suplente131    0,06    0,07

55061 - ELISABETH MARIA BRANCO Suplente127    0,06    0,07

55070 - MARIA JOCELI DE ALMEIDA Suplente125    0,06    0,07

10789 - CLEIA CARVALHO ADRIANO Suplente105    0,05    0,06

55111 - CARLA BITTELBRUN Suplente91    0,04    0,05

65-PC do B / 27-PSDC / 51-PEN / 33-PMN / 50- Situação % válidosVotos % comparec.

50000 - GIOVANI RAFAEL SEIBEL Não eleito1.314    0,63    0,74

27470 - AARON THIMOTY MARÇAL Não eleito1.114    0,53    0,63

33333 - AIRTON ZANELLA Não eleito684    0,33    0,39

27900 - MARCOS ARTHUR ZIMDARS Não eleito408    0,19    0,23

27111 - VALDECIR DOS SANTOS Não eleito342    0,16    0,19

27666 - EMIR DA ROSA Não eleito320    0,15    0,18

65123 - ELCI APARECIDA DOMINGUES DE SOUZA Não eleito314    0,15    0,18

27327 - CLAUDIOMIR ALVES DO AMARAL Não eleito305    0,15    0,17

65065 - CIRLEI TERESINHA DAROS Não eleito295    0,14    0,17

33123 - DENISE PIMPÃO AMARAL Não eleito233    0,11    0,13

51051 - FABRICIO HANK Não eleito213    0,10    0,12

27777 - ELIANA GRAF Não eleito210    0,10    0,12

65015 - SALVIO MULLER Não eleito173    0,08    0,10

51111 - OTAVIO DADES MACIEL QUEIROZ Não eleito147    0,07    0,08

65666 - ANAULY MIGUEL GOMES Não eleito118    0,06    0,07

27127 - DEONILDA OECHSLER Não eleito111    0,05    0,06

65010 - JOSE FRANCISCO PEREIRA Não eleito109    0,05    0,06

65555 - TANIA APARECIDA DE SOUZA FAGUNDES Não eleito87    0,04    0,05

27027 - IVAN ALESSANDRO SCHARF Não eleito58    0,03    0,03

51420 - PEDRO SIQUEIRA NETO Não eleito56    0,03    0,03
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14230.167 70071480470 - BLUMENAU

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

65-PC do B / 27-PSDC / 51-PEN / 33-PMN / 50- Situação % válidosVotos % comparec.

27715 - JOSÉ OVIDIO MELATO Não eleito49    0,02    0,03

65066 - ELY VIEIRA Não eleito30    0,01    0,02

(   8,34%)

14.271

177.611

(   6,82%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   9,05%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  90,95%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 20.823

Resultado em 02/10/2016 20:10:15, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

700

17.462

(   0,00%)

209.344

(  84,84%)

( 100,00%)

209.344

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 10130

Votos nominais: 167481
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14230.167 70071480470 - BLUMENAU

Município: 80470 - BLUMENAU

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

MARIO HILDEBRANDT

45 - NAPOLEÃO BERNARDES NETO   38,722º turno*   44,8181.050

ALEXANDRE JOSÉ PIAZ

55 - JEAN JACKSON KUHLMANN   30,292º turno*   35,0663.411

AMAURI CADORE

12 - IVAN NAATZ    7,95Não eleito    9,2116.652

JOÃO LUIZ BERNARDES

65 - ARNALDO ZIMMERMANN    5,19Não eleito    6,0010.855

SANDRA REGINA PINHEIRO

13 - VALMOR SCHIOCHET    4,26Não eleito    4,938.911

Resultado em 02/10/2016 20:10:15, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   9,17%)

(   0,00%)

( 100,00%)

180.879 **

20.823

209.344

700

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   9,05%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

19.199Votos nulos:

Total de votos apurados:

9.266 (   4,43%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

209.344

(  86,40%)

(  90,95%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14230.167 70071480470 - BLUMENAU

Município: 80470 - BLUMENAU

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

25777 - MARCOS DA ROSA    2,66Eleito por QP*    3,145.571

40123 - BRUNO HORWATITSCH CUNHA    2,31Eleito por QP*    2,724.829

45789 - SYLVIO JOÃO ZIMMERMANN NETO    1,80Eleito por QP*    2,123.773

77193 - JOSÉ DE SOUZA    1,80Eleito por

média
*    2,123.760

55777 - JOVINO CARDOSO NETO    1,70Eleito por QP*    2,003.556

13555 - ADRIANO PEREIRA    1,63Eleito por QP*    1,923.413

45678 - JENS JUERGEN MANTAU    1,57Eleito por QP*    1,853.279

11211 - RICARDO JOAO PELUSO ALBA    1,57Eleito por QP*    1,853.277

15123 - MARCELO BARASUOL LANZARIN    1,50Eleito por QP*    1,773.145

25025 - OLDEMAR LUIZ BECKER    1,47Eleito por

média
*    1,743.082

45115 - ALEXANDRE AGENOR MATIAS    1,38Eleito por

média
*    1,632.887

25075 - CARLOS CEZAR WAGNER    1,36Suplente    1,602.841

45650 - ROBERTO TRIBESS    1,28Suplente    1,512.674

55123 - GILSON DE SOUZA    1,25Eleito por QP*    1,472.615

90000 - ALEXANDRE PEREIRA CAMINHA    1,18Eleito por QP*    1,392.477

45777 - SERGIO VIEIRA GALDINO    1,17Suplente    1,382.452

45145 - MAURÍCIO GOLL    1,14Suplente    1,342.385

11677 - ALMIR VIEIRA    1,12Eleito por

média
*    1,322.343

15666 - ELIOMAR RUSSI    1,11Suplente    1,312.326

45666 - ERNO BUBLITZ    1,11Suplente    1,312.322

11222 - CEZAR JOAO CIM    1,10Suplente    1,302.306

22345 - AILTON DE SOUZA    1,09Eleito por QP*    1,282.279

22456 - ROBINSOM FERNANDO SOARES    1,08Suplente    1,272.262

13777 - JEFFERSON FOREST    1,04Suplente    1,232.184

22555 - JOAO VALLE NETO    1,02Suplente    1,202.127

55010 - FABIO ALLAN FIEDLER    1,01Suplente    1,192.121

22122 - DIOGO ALVES DOS SANTOS    1,01Suplente    1,192.108

45888 - JOÃO PAULO TAUMATURGO DA SILVA    1,00Suplente    1,182.094

10123 - SALETIEL PEREIRA DE OLIVEIRA    0,97Suplente    1,142.025

45633 - HELENICE GLORINHA MACHADO LUCHETTA    0,96Suplente    1,142.017

22500 - BRAZ RONCAGLIO    0,86Suplente    1,011.791

20955 - JOÃO FRANCISCO BELTRAME    0,84Suplente    0,991.757

11111 - ALMIR DE SOUZA    0,83Suplente    0,981.744

10678 - ANTONIO JOÃO VENEZA DE SOUZA    0,83Suplente    0,981.737

23123 - ZELIO DOS SANTOS    0,83Suplente    0,981.737

15015 - IVANOR ALVES DA SILVA    0,80Suplente    0,951.685

55055 - RUI GODINHO DA MOTA    0,80Suplente    0,941.676

11975 - RAFAEL LUIS GAMBA    0,74Suplente    0,871.545

13000 - VANDERLEI PAULO DE OLIVEIRA    0,71Suplente    0,841.492

45999 - ALVARO PINHEIRO    0,71Suplente    0,841.487

43043 - DINORAH KRIEGER GONÇALVES    0,71Suplente    0,841.484

23456 - VOLMAR LUIZ RODRIGUES    0,69Suplente    0,811.435

55000 - ANDERSON MURILO HORNER    0,67Suplente    0,791.395

12190 - MARCOS ROBERTO WALKER    0,65Não eleito    0,771.359
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14230.167 70071480470 - BLUMENAU

Município: 80470 - BLUMENAU

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

22000 - LEOBERTO VITOR CRISTELLI    0,64Suplente    0,761.350

45645 - JAIRO VIEIRA DOS SANTOS    0,64Suplente    0,761.346

15159 - DANIEL HOSTIN    0,64Suplente    0,751.339

50000 - GIOVANI RAFAEL SEIBEL    0,63Não eleito    0,741.314

15115 - AIRTON MANOEL MACANEIRO    0,61Suplente    0,721.273

13400 - LENILSO LUIS DA SILVA    0,61Suplente    0,711.267

22023 - LUCIO HELENO ALVARENGA REZENDE    0,56Suplente    0,661.165

45045 - OSCAR RAUTENBERG    0,55Suplente    0,651.153

12888 - CARLOS ROBERTO OECHSLER    0,54Não eleito    0,641.138

27470 - AARON THIMOTY MARÇAL    0,53Não eleito    0,631.114

40444 - CARMO APARECIDO DE SOUZA    0,53Suplente    0,621.108

11333 - LUCIANO MACHADO FELIZARDO    0,53Suplente    0,621.106

10010 - NORBERTO RAMALHO    0,52Suplente    0,621.096

45123 - VALDECIR MENGARDA    0,52Suplente    0,611.091

10000 - RODRIGO HAHNE    0,51Suplente    0,601.073

20777 - IREMAR JOSE BLUM    0,48Suplente    0,56997

13123 - CATIA HACKBARTH    0,47Suplente    0,56987

13333 - MARLENE SATIRO    0,46Suplente    0,55968

12969 - TERESINHA APARECIDA CARDOSO    0,46Não eleito    0,54956

40789 - CRISTIANE MARTA LOUREIRO    0,45Suplente    0,53934

35555 - DALVA DA SILVA ASSINI    0,44Suplente    0,52928

14777 - MARCOS REMI GIUSTI    0,40Suplente    0,48847

45000 - GUSTAVO DE OLIVEIRA    0,38Suplente    0,45793

11123 - ALEXANDRE FAHT    0,38Suplente    0,45791

40015 - MARIA LUIZA OLIVEIRA    0,38Suplente    0,44790

55555 - PAULO SERGIO SEDREZ    0,37Suplente    0,43766

11000 - CLESIO FABENY    0,37Suplente    0,43765

40057 - ALEXANDRE ANTUNES    0,36Suplente    0,43759

15333 - JOAO LUIZ MUNIZ    0,36Suplente    0,43758

12999 - ADELCIO BACK    0,36Não eleito    0,42747

12012 - ALTEMAR JOSÉ NOGUEIRA    0,35Não eleito    0,41736

40555 - MARCIANO TRIBESS    0,35Suplente    0,41726

33333 - AIRTON ZANELLA    0,33Não eleito    0,39684

17000 - FERNANDA MARINS    0,32Suplente    0,38673

55333 - CRISTIANO DE CASTILHOS    0,32Suplente    0,38671

11500 - VALCENIR ISIDORO DA CUNHA    0,31Suplente    0,37658

22150 - OSVALDO CESAR CORREIA    0,29Suplente    0,35616

23233 - SERGIO POPPER    0,29Suplente    0,34609

23333 - GILBERTO FRANCISCO DA SILVA    0,29Suplente    0,34609

12000 - JONAS LISIESKI    0,29Não eleito    0,34605

12777 - MARGARA HADLICH    0,28Não eleito    0,33589

13410 - EVELIN HUSCHER    0,28Suplente    0,33585

15651 - FERNANDO DE MELLO VIANNA    0,28Suplente    0,33579

12345 - JAIR COMPIANI    0,27Não eleito    0,31555

23000 - JOSIANE DOS SANTOS    0,25Suplente    0,30530

13010 - ERNESTO NERI TOPAZIO    0,25Suplente    0,30530

54054 - JOÃO MARCOS BARON    0,24Não eleito    0,28494
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14230.167 70071480470 - BLUMENAU

Município: 80470 - BLUMENAU

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

90090 - IARA GIULIANA RAIZER    0,24Suplente    0,28493

45005 - MARIA CRISTINA MARQUETTI    0,23Suplente    0,27480

15678 - SERGIO LUIS VICENTE    0,22Suplente    0,26458

11234 - CRISTIANE WEISE    0,22Suplente    0,26456

10777 - JOÃO BATISTA MENDES    0,21Suplente    0,25450

40777 - VOLMAR CAPISTRANO    0,21Suplente    0,25450

11321 - MARIA BERNADETE LOMBARDI MOREIRA    0,21Suplente    0,25445

43204 - SIMONE GADOTTI STRELOW    0,21Suplente    0,25444

40400 - EMERSON FELIPPI    0,21Suplente    0,25440

12900 - LUCILENE RAQUEL SCHMITT    0,21Não eleito    0,24431

45017 - SALETE SBARDELATTI    0,20Suplente    0,24428

13500 - SERGIO RONCHI    0,20Suplente    0,24422

10333 - MARCIO DA SILVA    0,20Suplente    0,24419

27900 - MARCOS ARTHUR ZIMDARS    0,19Não eleito    0,23408

11145 - RAMIDES SEDILSO PESSATTI    0,19Suplente    0,22398

55345 - ONEIDE ANTONIO RAMOS DE MORAIS    0,18Suplente    0,22386

55666 - JEFFERSON LUIZ NUNES    0,17Suplente    0,20353

27111 - VALDECIR DOS SANTOS    0,16Não eleito    0,19342

15100 - LEOMAR ANTONIO GOTTCHEFSKI    0,16Suplente    0,19335

55444 - RAQUEL CARLA FLORENTINO KOEHLER    0,16Suplente    0,19332

40888 - LUIS CARLOS MENEGAZZO    0,15Suplente    0,18324

27666 - EMIR DA ROSA    0,15Não eleito    0,18320

65123 - ELCI APARECIDA DOMINGUES DE SOUZA    0,15Não eleito    0,18314

27327 - CLAUDIOMIR ALVES DO AMARAL    0,15Não eleito    0,17305

65065 - CIRLEI TERESINHA DAROS    0,14Não eleito    0,17295

40007 - RAYNER LUID TOURON DE SENE    0,13Suplente    0,16276

40000 - DIEGO RICARDO PACHER    0,12Suplente    0,14251

77470 - VICTOR HUGO FINKLER    0,11Suplente    0,13235

55888 - MARCOS DIAS    0,11Suplente    0,13234

13600 - OTAVIO KUREK    0,11Suplente    0,13234

33123 - DENISE PIMPÃO AMARAL    0,11Não eleito    0,13233

44777 - RICARDO VASCONCELOS DE ALMEIDA    0,11Suplente    0,12222

15000 - MARLENE WANDREY    0,11Suplente    0,12220

12470 - AIRTON PINHEIRO    0,10Não eleito    0,12213

51051 - FABRICIO HANK    0,10Não eleito    0,12213

27777 - ELIANA GRAF    0,10Não eleito    0,12210

15153 - GERSON MELO    0,10Suplente    0,12210

45555 - BIANCA LUCAS CAPELOTO    0,10Suplente    0,12209

22123 - ROSANGELA APARECIDA SIMOES    0,10Suplente    0,11204

13579 - OSNI VALFREDO WAGNER    0,10Suplente    0,11202

40404 - RODRIGO ARASHIRO    0,09Suplente    0,11194

13030 - MARCO ANTONIO DO NASCIMENTO    0,09Suplente    0,11191

22111 - NILMA KAMERS    0,09Suplente    0,11187

65015 - SALVIO MULLER    0,08Não eleito    0,10173

36036 - DARCI ALFREDO TOBIAS JUNIOR    0,08Suplente    0,09166

20019 - ERASMO CARLOS DE BARROS VILAÇA    0,08Suplente    0,09164

12200 - MORGANA LEONOR    0,08Não eleito    0,09158
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14230.167 70071480470 - BLUMENAU

Município: 80470 - BLUMENAU

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

12112 - ALEXANDRE PINHEIRO BARBIERI    0,07Não eleito    0,09156

12444 - JORGE NEVES MELIM    0,07Não eleito    0,09154

11011 - DAVID OLIVEIRA BEZERRA    0,07Suplente    0,09153

12123 - MARCOS ROBERTO JANZ    0,07Não eleito    0,08148

51111 - OTAVIO DADES MACIEL QUEIROZ    0,07Não eleito    0,08147

22520 - SUELI SILVA CIDRAL DO AMARAL    0,07Suplente    0,08143

13013 - ALINE FERNANDA GUSE    0,07Suplente    0,08140

11777 - CLEBER LUCIANO SANTANA    0,06Suplente    0,08136

15555 - PALOMA SENILDA GOTTCHEFSKI    0,06Suplente    0,08136

13918 - LEANDRO DOUGLAS LEITE    0,06Suplente    0,08134

10500 - LAURA CRISTINA PEIXOTO CHAVES    0,06Suplente    0,07131

12828 - VICENTE MARQUETTI FILHO    0,06Não eleito    0,07129

55061 - ELISABETH MARIA BRANCO    0,06Suplente    0,07127

55070 - MARIA JOCELI DE ALMEIDA    0,06Suplente    0,07125

25633 - ANA PAULA LINGNER    0,06Suplente    0,07119

65666 - ANAULY MIGUEL GOMES    0,06Não eleito    0,07118

15300 - LAURA DE SOUZA    0,05Suplente    0,06113

27127 - DEONILDA OECHSLER    0,05Não eleito    0,06111

35035 - INGO WIEDEMER JUNIOR    0,05Suplente    0,06111

65010 - JOSE FRANCISCO PEREIRA    0,05Não eleito    0,06109

10789 - CLEIA CARVALHO ADRIANO    0,05Suplente    0,06105

12346 - NATALÍCIO DE OLIVEIRA    0,05Não eleito    0,06104

13999 - DIRCEU AMORIM CASTANHO    0,05Suplente    0,06104

45015 - ELIZETE APARECIDA DA ROSA BLOEMER    0,05Suplente    0,0699

15650 - ELENIR DE SOUZA    0,05Suplente    0,0596

43777 - CÉSAR LUEBKE    0,04Suplente    0,0593

15400 - JOICE MORLO R LUIZ MARTELLO    0,04Suplente    0,0593

13313 - NELSO KESTRING    0,04Suplente    0,0592

55111 - CARLA BITTELBRUN    0,04Suplente    0,0591

45011 - MARCIA REGINA DE CARVALHO    0,04Suplente    0,0589

65555 - TANIA APARECIDA DE SOUZA FAGUNDES    0,04Não eleito    0,0587

40130 - ELENIR CARDOSO DA SILVA    0,04Suplente    0,0580

11116 - DAIANE PEREIRA    0,04Suplente    0,0477

12333 - MARIA AMELIA CUNHA HAMES RIBEIRO    0,04Não eleito    0,0474

15615 - ALEXANDRE GALDINO VERAS    0,03Suplente    0,0469

13513 - ODETE FLORES BARBOSA    0,03Suplente    0,0466

77123 - GERMANO RADTKE    0,03Suplente    0,0463

11233 - OSNILDO NOVASKY    0,03Suplente    0,0362

12600 - JACKSON FRANCISCO CASTILHO    0,03Não eleito    0,0359

27027 - IVAN ALESSANDRO SCHARF    0,03Não eleito    0,0358

12555 - ISABEL CRISTINA FELISBINO    0,03Não eleito    0,0357

51420 - PEDRO SIQUEIRA NETO    0,03Não eleito    0,0356

11007 - CLARICE STREY HEDLER    0,03Suplente    0,0353

27715 - JOSÉ OVIDIO MELATO    0,02Não eleito    0,0349

12080 - FRANCISCO CARLOS WERNER    0,02Não eleito    0,0348

35355 - MARIA BENEDITA PEREIRA GONÇALVES    0,02Suplente    0,0244

22100 - LAURA ISABEL GUIMARÃES DE SOUZA    0,02Suplente    0,0242



SC

20:18:23

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

29Página 16 de

Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14230.167 70071480470 - BLUMENAU

Município: 80470 - BLUMENAU

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11050 - MARIA CRISTINA ESTEVAM    0,02Suplente    0,0238

13813 - ANA MARIA DE BORBA    0,02Suplente    0,0237

12500 - MICHAEL JONATHAN PRESTES    0,02Não eleito    0,0236

12912 - ADELVINA MARTA DICKMANN    0,02Não eleito    0,0234

40266 - LUCIA RAFAELA ZIMERMANN    0,02Suplente    0,0232

65066 - ELY VIEIRA    0,01Não eleito    0,0230

14444 - NATÁLIA VIEIRA VELOZO    0,01Suplente    0,0228

13127 - JANAINA CONCEICAO PEIXOTO CARDONA    0,01Suplente    0,0125

22234 - OLINDINA DA SILVA    0,01Suplente    0,0122

Resultado em 02/10/2016 20:10:15, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   8,34%)

(   0,00%)

( 100,00%)

177.611 **

20.823

209.344

700

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   9,05%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

17.462Votos nulos:

Total de votos apurados:

14.271 (   6,82%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

209.344

(  84,84%)

(  90,95%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

167.481

10.130
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14230.167 70071480470 - BLUMENAU

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

15

11.841

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

10.130

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

14.271Votos em branco:

167.481

17.462

0

177.611

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

1.184,110% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

06.690PC do B / PSDC / PEN / PMN / 7.223533 01

08.980PDT / PPL 9.9851.005 01

112.835PMDB 13.196361 15

118.540PP / PV / PTC 18.927387 16

225.104PR / PSC / PROS / PPS 25.748644 210

117.431PSB / PTB / PRP / PMB / SD / PT 17.988557 12

222.157PSD / PRB / PSL 24.8052.648 27

342.671PSDB / DEM 45.8563.185 314

113.073PT 13.883810 14

177.611RESUMO 11167.481 10.130

Resultado em 02/10/2016 20:15:49, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14230.167 70071480470 - BLUMENAU

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB 12.835 361 13.196 1 0      6598,0000000000000004

PP / PV / PTC 18.540 387 18.927 1 0      9463,5000000000000005

PR / PSC / PROS / 25.104 644 25.748 2 0      8582,6666666666666678

PSB / PTB / PRP /

PMB / SD / PT do B
17.431 557 17.988 1 0      8994,0000000000000001

PSD / PRB / PSL 22.157 2.648 24.805 2 0      8268,3333333333333335

PSDB / DEM 42.671 3.185 45.856 3 0     11464,00000000000000011 *

PT 13.073 810 13.883 1 0      6941,5000000000000003

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB 12.835 361 13.196 1 0      6598,0000000000000004

PP / PV / PTC 18.540 387 18.927 1 0      9463,5000000000000005 *

PR / PSC / PROS / 25.104 644 25.748 2 0      8582,6666666666666678

PSB / PTB / PRP /

PMB / SD / PT do B
17.431 557 17.988 1 0      8994,0000000000000001

PSD / PRB / PSL 22.157 2.648 24.805 2 0      8268,3333333333333335

PSDB / DEM 42.671 3.185 45.856 3 1      9171,20000000000000010

PT 13.073 810 13.883 1 0      6941,5000000000000003

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:3ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB 12.835 361 13.196 1 0      6598,0000000000000004

PP / PV / PTC 18.540 387 18.927 1 1      6309,0000000000000004

PR / PSC / PROS / 25.104 644 25.748 2 0      8582,6666666666666678

PSB / PTB / PRP /

PMB / SD / PT do B
17.431 557 17.988 1 0      8994,0000000000000001

PSD / PRB / PSL 22.157 2.648 24.805 2 0      8268,3333333333333335

PSDB / DEM 42.671 3.185 45.856 3 1      9171,20000000000000010 *

PT 13.073 810 13.883 1 0      6941,5000000000000003

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:4ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB 12.835 361 13.196 1 0      6598,0000000000000004

PP / PV / PTC 18.540 387 18.927 1 1      6309,0000000000000004

PR / PSC / PROS / 25.104 644 25.748 2 0      8582,6666666666666678

PSB / PTB / PRP /

PMB / SD / PT do B
17.431 557 17.988 1 0      8994,0000000000000001 *
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14230.167 70071480470 - BLUMENAU

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:4ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PSD / PRB / PSL 22.157 2.648 24.805 2 0      8268,3333333333333335

PSDB / DEM 42.671 3.185 45.856 3 2      7642,6666666666666679

PT 13.073 810 13.883 1 0      6941,5000000000000003

Resultado em 02/10/2016 20:15:49, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14230.167 70071480470 - BLUMENAU

Quociente eleitoral: 11.841

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

6.690 533 7.223 0 0 0PC do B / PSDC / PEN / PMN / PSOL

8.980 1.005 9.985 0 0 0PDT / PPL

12.835 361 13.196 1 0 1PMDB

18.540 387 18.927 1 1 2PP / PV / PTC

25.104 644 25.748 2 0 2PR / PSC / PROS / PPS

17.431 557 17.988 1 1 2PSB / PTB / PRP / PMB / SD / PT do B

22.157 2.648 24.805 2 0 2PSD / PRB / PSL

42.671 3.185 45.856 3 2 5PSDB / DEM

13.073 810 13.883 1 0 1PT

15Resumo 167.481 10.130 177.611 11 4

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 20:15:49, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14230.167 70071480470 - BLUMENAU

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 43-PV / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

11222 - CEZAR JOAO CIM Suplente2.306    1,10    1,30

11111 - ALMIR DE SOUZA Suplente1.744    0,83    0,98

11975 - RAFAEL LUIS GAMBA Suplente1.545    0,74    0,87

43043 - DINORAH KRIEGER GONÇALVES Suplente1.484    0,71    0,84

11333 - LUCIANO MACHADO FELIZARDO Suplente1.106    0,53    0,62

11123 - ALEXANDRE FAHT Suplente791    0,38    0,45

11000 - CLESIO FABENY Suplente765    0,37    0,43

11500 - VALCENIR ISIDORO DA CUNHA Suplente658    0,31    0,37

11234 - CRISTIANE WEISE Suplente456    0,22    0,26

11321 - MARIA BERNADETE LOMBARDI MOREIRA Suplente445    0,21    0,25

43204 - SIMONE GADOTTI STRELOW Suplente444    0,21    0,25

11145 - RAMIDES SEDILSO PESSATTI Suplente398    0,19    0,22

36036 - DARCI ALFREDO TOBIAS JUNIOR Suplente166    0,08    0,09

11011 - DAVID OLIVEIRA BEZERRA Suplente153    0,07    0,09

11777 - CLEBER LUCIANO SANTANA Suplente136    0,06    0,08

43777 - CÉSAR LUEBKE Suplente93    0,04    0,05

11116 - DAIANE PEREIRA Suplente77    0,04    0,04

11233 - OSNILDO NOVASKY Suplente62    0,03    0,03

11007 - CLARICE STREY HEDLER Suplente53    0,03    0,03

11050 - MARIA CRISTINA ESTEVAM Suplente38    0,02    0,02

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13777 - JEFFERSON FOREST Suplente2.184    1,04    1,23

13000 - VANDERLEI PAULO DE OLIVEIRA Suplente1.492    0,71    0,84

13400 - LENILSO LUIS DA SILVA Suplente1.267    0,61    0,71

13123 - CATIA HACKBARTH Suplente987    0,47    0,56

13333 - MARLENE SATIRO Suplente968    0,46    0,55

13410 - EVELIN HUSCHER Suplente585    0,28    0,33

13010 - ERNESTO NERI TOPAZIO Suplente530    0,25    0,30

13500 - SERGIO RONCHI Suplente422    0,20    0,24

13600 - OTAVIO KUREK Suplente234    0,11    0,13

13579 - OSNI VALFREDO WAGNER Suplente202    0,10    0,11

13030 - MARCO ANTONIO DO NASCIMENTO Suplente191    0,09    0,11

13013 - ALINE FERNANDA GUSE Suplente140    0,07    0,08

13918 - LEANDRO DOUGLAS LEITE Suplente134    0,06    0,08

13999 - DIRCEU AMORIM CASTANHO Suplente104    0,05    0,06

13313 - NELSO KESTRING Suplente92    0,04    0,05

13513 - ODETE FLORES BARBOSA Suplente66    0,03    0,04

13813 - ANA MARIA DE BORBA Suplente37    0,02    0,02

13127 - JANAINA CONCEICAO PEIXOTO CARDONA Suplente25    0,01    0,01

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15666 - ELIOMAR RUSSI Suplente2.326    1,11    1,31

15015 - IVANOR ALVES DA SILVA Suplente1.685    0,80    0,95

15159 - DANIEL HOSTIN Suplente1.339    0,64    0,75

15115 - AIRTON MANOEL MACANEIRO Suplente1.273    0,61    0,72

15333 - JOAO LUIZ MUNIZ Suplente758    0,36    0,43

15651 - FERNANDO DE MELLO VIANNA Suplente579    0,28    0,33

15678 - SERGIO LUIS VICENTE Suplente458    0,22    0,26
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14230.167 70071480470 - BLUMENAU

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15100 - LEOMAR ANTONIO GOTTCHEFSKI Suplente335    0,16    0,19

15000 - MARLENE WANDREY Suplente220    0,11    0,12

15153 - GERSON MELO Suplente210    0,10    0,12

15555 - PALOMA SENILDA GOTTCHEFSKI Suplente136    0,06    0,08

15300 - LAURA DE SOUZA Suplente113    0,05    0,06

15650 - ELENIR DE SOUZA Suplente96    0,05    0,05

15400 - JOICE MORLO R LUIZ MARTELLO Suplente93    0,04    0,05

15615 - ALEXANDRE GALDINO VERAS Suplente69    0,03    0,04

22-PR / 20-PSC / 90-PROS / 23-PPS Situação % válidosVotos % comparec.

22456 - ROBINSOM FERNANDO SOARES Suplente2.262    1,08    1,27

22555 - JOAO VALLE NETO Suplente2.127    1,02    1,20

22122 - DIOGO ALVES DOS SANTOS Suplente2.108    1,01    1,19

22500 - BRAZ RONCAGLIO Suplente1.791    0,86    1,01

20955 - JOÃO FRANCISCO BELTRAME Suplente1.757    0,84    0,99

23123 - ZELIO DOS SANTOS Suplente1.737    0,83    0,98

23456 - VOLMAR LUIZ RODRIGUES Suplente1.435    0,69    0,81

22000 - LEOBERTO VITOR CRISTELLI Suplente1.350    0,64    0,76

22023 - LUCIO HELENO ALVARENGA REZENDE Suplente1.165    0,56    0,66

20777 - IREMAR JOSE BLUM Suplente997    0,48    0,56

22150 - OSVALDO CESAR CORREIA Suplente616    0,29    0,35

23233 - SERGIO POPPER Suplente609    0,29    0,34

23333 - GILBERTO FRANCISCO DA SILVA Suplente609    0,29    0,34

23000 - JOSIANE DOS SANTOS Suplente530    0,25    0,30

90090 - IARA GIULIANA RAIZER Suplente493    0,24    0,28

22123 - ROSANGELA APARECIDA SIMOES Suplente204    0,10    0,11

22111 - NILMA KAMERS Suplente187    0,09    0,11

20019 - ERASMO CARLOS DE BARROS VILAÇA Suplente164    0,08    0,09

22520 - SUELI SILVA CIDRAL DO AMARAL Suplente143    0,07    0,08

22100 - LAURA ISABEL GUIMARÃES DE SOUZA Suplente42    0,02    0,02

22234 - OLINDINA DA SILVA Suplente22    0,01    0,01

40-PSB / 14-PTB / 44-PRP / 35-PMB / 77-SD /
70-PT do B

Situação % válidosVotos % comparec.

40444 - CARMO APARECIDO DE SOUZA Suplente1.108    0,53    0,62

40789 - CRISTIANE MARTA LOUREIRO Suplente934    0,45    0,53

35555 - DALVA DA SILVA ASSINI Suplente928    0,44    0,52

14777 - MARCOS REMI GIUSTI Suplente847    0,40    0,48

40015 - MARIA LUIZA OLIVEIRA Suplente790    0,38    0,44

40057 - ALEXANDRE ANTUNES Suplente759    0,36    0,43

40555 - MARCIANO TRIBESS Suplente726    0,35    0,41

40777 - VOLMAR CAPISTRANO Suplente450    0,21    0,25

40400 - EMERSON FELIPPI Suplente440    0,21    0,25

40888 - LUIS CARLOS MENEGAZZO Suplente324    0,15    0,18

40007 - RAYNER LUID TOURON DE SENE Suplente276    0,13    0,16

40000 - DIEGO RICARDO PACHER Suplente251    0,12    0,14

77470 - VICTOR HUGO FINKLER Suplente235    0,11    0,13

44777 - RICARDO VASCONCELOS DE ALMEIDA Suplente222    0,11    0,12

40404 - RODRIGO ARASHIRO Suplente194    0,09    0,11

35035 - INGO WIEDEMER JUNIOR Suplente111    0,05    0,06
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio
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Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

40-PSB / 14-PTB / 44-PRP / 35-PMB / 77-SD /
70-PT do B

Situação % válidosVotos % comparec.

40130 - ELENIR CARDOSO DA SILVA Suplente80    0,04    0,05

77123 - GERMANO RADTKE Suplente63    0,03    0,04

35355 - MARIA BENEDITA PEREIRA GONÇALVES Suplente44    0,02    0,02

40266 - LUCIA RAFAELA ZIMERMANN Suplente32    0,02    0,02

14444 - NATÁLIA VIEIRA VELOZO Suplente28    0,01    0,02

45-PSDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

25075 - CARLOS CEZAR WAGNER Suplente2.841    1,36    1,60

45650 - ROBERTO TRIBESS Suplente2.674    1,28    1,51

45777 - SERGIO VIEIRA GALDINO Suplente2.452    1,17    1,38

45145 - MAURÍCIO GOLL Suplente2.385    1,14    1,34

45666 - ERNO BUBLITZ Suplente2.322    1,11    1,31

45888 - JOÃO PAULO TAUMATURGO DA SILVA Suplente2.094    1,00    1,18

45633 - HELENICE GLORINHA MACHADO LUCHETTA Suplente2.017    0,96    1,14

45999 - ALVARO PINHEIRO Suplente1.487    0,71    0,84

45645 - JAIRO VIEIRA DOS SANTOS Suplente1.346    0,64    0,76

45045 - OSCAR RAUTENBERG Suplente1.153    0,55    0,65

45123 - VALDECIR MENGARDA Suplente1.091    0,52    0,61

45000 - GUSTAVO DE OLIVEIRA Suplente793    0,38    0,45

45005 - MARIA CRISTINA MARQUETTI Suplente480    0,23    0,27

45017 - SALETE SBARDELATTI Suplente428    0,20    0,24

45555 - BIANCA LUCAS CAPELOTO Suplente209    0,10    0,12

25633 - ANA PAULA LINGNER Suplente119    0,06    0,07

45015 - ELIZETE APARECIDA DA ROSA BLOEMER Suplente99    0,05    0,06

45011 - MARCIA REGINA DE CARVALHO Suplente89    0,04    0,05

55-PSD / 10-PRB / 17-PSL Situação % válidosVotos % comparec.

55010 - FABIO ALLAN FIEDLER Suplente2.121    1,01    1,19

10123 - SALETIEL PEREIRA DE OLIVEIRA Suplente2.025    0,97    1,14

10678 - ANTONIO JOÃO VENEZA DE SOUZA Suplente1.737    0,83    0,98

55055 - RUI GODINHO DA MOTA Suplente1.676    0,80    0,94

55000 - ANDERSON MURILO HORNER Suplente1.395    0,67    0,79

10010 - NORBERTO RAMALHO Suplente1.096    0,52    0,62

10000 - RODRIGO HAHNE Suplente1.073    0,51    0,60

55555 - PAULO SERGIO SEDREZ Suplente766    0,37    0,43

17000 - FERNANDA MARINS Suplente673    0,32    0,38

55333 - CRISTIANO DE CASTILHOS Suplente671    0,32    0,38

10777 - JOÃO BATISTA MENDES Suplente450    0,21    0,25

10333 - MARCIO DA SILVA Suplente419    0,20    0,24

55345 - ONEIDE ANTONIO RAMOS DE MORAIS Suplente386    0,18    0,22

55666 - JEFFERSON LUIZ NUNES Suplente353    0,17    0,20

55444 - RAQUEL CARLA FLORENTINO KOEHLER Suplente332    0,16    0,19

55888 - MARCOS DIAS Suplente234    0,11    0,13

10500 - LAURA CRISTINA PEIXOTO CHAVES Suplente131    0,06    0,07

55061 - ELISABETH MARIA BRANCO Suplente127    0,06    0,07

55070 - MARIA JOCELI DE ALMEIDA Suplente125    0,06    0,07

10789 - CLEIA CARVALHO ADRIANO Suplente105    0,05    0,06

55111 - CARLA BITTELBRUN Suplente91    0,04    0,05



SC

20:18:23

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

29Página 24 de

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14230.167 70071480470 - BLUMENAU

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD / 10-PRB / 17-PSL Situação % válidosVotos % comparec.

(   8,34%)

14.271

177.611

(   6,82%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   9,05%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  90,95%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 20.823

Resultado parcial em 02/10/2016 20:10:15, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

700

17.462

(   0,00%)

209.344

(  84,84%)

( 100,00%)

209.344

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 10130

Votos nominais: 167481
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14230.167 70071480470 - BLUMENAU

Município: 80470 - BLUMENAU

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

MARIO HILDEBRANDT

45 - NAPOLEÃO BERNARDES NETO   38,722º turno*   44,8181.050

ALEXANDRE JOSÉ PIAZ

55 - JEAN JACKSON KUHLMANN   30,292º turno*   35,0663.411

Resultado em 02/10/2016 20:10:15, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   9,17%)

(   0,00%)

( 100,00%)

180.879 **

20.823

209.344

700

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   9,05%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

19.199Votos nulos:

Total de votos apurados:

9.266 (   4,43%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

209.344

(  86,40%)

(  90,95%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14230.167 70071480470 - BLUMENAU

Município: 80470 - BLUMENAU

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

25777 - MARCOS DA ROSA    2,66Eleito por QP*    3,145.571

40123 - BRUNO HORWATITSCH CUNHA    2,31Eleito por QP*    2,724.829

45789 - SYLVIO JOÃO ZIMMERMANN NETO    1,80Eleito por QP*    2,123.773

77193 - JOSÉ DE SOUZA    1,80Eleito por

média
*    2,123.760

55777 - JOVINO CARDOSO NETO    1,70Eleito por QP*    2,003.556

13555 - ADRIANO PEREIRA    1,63Eleito por QP*    1,923.413

45678 - JENS JUERGEN MANTAU    1,57Eleito por QP*    1,853.279

11211 - RICARDO JOAO PELUSO ALBA    1,57Eleito por QP*    1,853.277

15123 - MARCELO BARASUOL LANZARIN    1,50Eleito por QP*    1,773.145

25025 - OLDEMAR LUIZ BECKER    1,47Eleito por

média
*    1,743.082

45115 - ALEXANDRE AGENOR MATIAS    1,38Eleito por

média
*    1,632.887

55123 - GILSON DE SOUZA    1,25Eleito por QP*    1,472.615

90000 - ALEXANDRE PEREIRA CAMINHA    1,18Eleito por QP*    1,392.477

11677 - ALMIR VIEIRA    1,12Eleito por

média
*    1,322.343

22345 - AILTON DE SOUZA    1,09Eleito por QP*    1,282.279

Resultado em 02/10/2016 20:10:15, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   8,34%)

(   0,00%)

( 100,00%)

177.611 **

20.823

209.344

700

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   9,05%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

17.462Votos nulos:

Total de votos apurados:

14.271 (   6,82%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

209.344

(  84,84%)

(  90,95%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

167.481

10.130
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14230.167 70071480470 - BLUMENAU

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 0   0,00    0,00 7.036   3,67    3,96 7.036   3,67   3,96

10 - PRB 161   0,08    0,09 0   0,00    0,00 161   0,08   0,09

11 - PP 341   0,18    0,19 0   0,00    0,00 341   0,18   0,19

11 - PP 0   0,00    0,00 16.353   8,52    9,21 16.353   8,52   9,21

12 - PDT 927   0,48    0,52 0   0,00    0,00 927   0,48   0,52

12 - PDT 0   0,00    0,00 8.486   4,42    4,78 8.486   4,42   4,78

13 - PT 810   0,42    0,46 0   0,00    0,00 810   0,42   0,46

13 - PT 0   0,00    0,00 13.073   6,81    7,36 13.073   6,81   7,36

14 - PTB 93   0,05    0,05 0   0,00    0,00 93   0,05   0,05

14 - PTB 0   0,00    0,00 875   0,46    0,49 875   0,46   0,49

15 - PMDB 0   0,00    0,00 12.835   6,69    7,23 12.835   6,69   7,23

15 - PMDB 361   0,19    0,20 0   0,00    0,00 361   0,19   0,20

17 - PSL 0   0,00    0,00 673   0,35    0,38 673   0,35   0,38

17 - PSL 49   0,03    0,03 0   0,00    0,00 49   0,03   0,03

20 - PSC 84   0,04    0,05 0   0,00    0,00 84   0,04   0,05

20 - PSC 0   0,00    0,00 2.918   1,52    1,64 2.918   1,52   1,64

22 - PR 0   0,00    0,00 14.296   7,45    8,05 14.296   7,45   8,05

22 - PR 356   0,19    0,20 0   0,00    0,00 356   0,19   0,20

23 - PPS 142   0,07    0,08 0   0,00    0,00 142   0,07   0,08

23 - PPS 0   0,00    0,00 4.920   2,56    2,77 4.920   2,56   2,77

25 - DEM 288   0,15    0,16 0   0,00    0,00 288   0,15   0,16

25 - DEM 0   0,00    0,00 11.613   6,05    6,54 11.613   6,05   6,54

27 - PSDC 60   0,03    0,03 0   0,00    0,00 60   0,03   0,03

27 - PSDC 0   0,00    0,00 2.917   1,52    1,64 2.917   1,52   1,64

33 - PMN 39   0,02    0,02 0   0,00    0,00 39   0,02   0,02

33 - PMN 0   0,00    0,00 917   0,48    0,52 917   0,48   0,52

35 - PMB 35   0,02    0,02 0   0,00    0,00 35   0,02   0,02

35 - PMB 0   0,00    0,00 1.083   0,56    0,61 1.083   0,56   0,61

36 - PTC 9   0,00    0,01 0   0,00    0,00 9   0,00   0,01

36 - PTC 0   0,00    0,00 166   0,09    0,09 166   0,09   0,09

40 - PSB 0   0,00    0,00 11.193   5,83    6,30 11.193   5,83   6,30

40 - PSB 104   0,05    0,06 0   0,00    0,00 104   0,05   0,06

43 - PV 0   0,00    0,00 2.021   1,05    1,14 2.021   1,05   1,14

43 - PV 37   0,02    0,02 0   0,00    0,00 37   0,02   0,02

44 - PRP 0   0,00    0,00 222   0,12    0,12 222   0,12   0,12

44 - PRP 113   0,06    0,06 0   0,00    0,00 113   0,06   0,06

45 - PSDB 0   0,00    0,00 31.058  16,19   17,49 31.058  16,19  17,49

45 - PSDB 2.897   1,51    1,63 0   0,00    0,00 2.897   1,51   1,63

50 - PSOL 54   0,03    0,03 0   0,00    0,00 54   0,03   0,03

50 - PSOL 0   0,00    0,00 1.314   0,68    0,74 1.314   0,68   0,74

51 - PEN 0   0,00    0,00 416   0,22    0,23 416   0,22   0,23

51 - PEN 29   0,02    0,02 0   0,00    0,00 29   0,02   0,02

54 - PPL 78   0,04    0,04 0   0,00    0,00 78   0,04   0,04

54 - PPL 0   0,00    0,00 494   0,26    0,28 494   0,26   0,28
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14230.167 70071480470 - BLUMENAU

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

55 - PSD 0   0,00    0,00 14.448   7,53    8,13 14.448   7,53   8,13

55 - PSD 2.438   1,27    1,37 0   0,00    0,00 2.438   1,27   1,37

65 - PC do B 351   0,18    0,20 0   0,00    0,00 351   0,18   0,20

65 - PC do B 0   0,00    0,00 1.126   0,59    0,63 1.126   0,59   0,63

70 - PT do B 8   0,00    0,00 0   0,00    0,00 8   0,00   0,00

77 - SD 0   0,00    0,00 4.058   2,11    2,28 4.058   2,11   2,28

77 - SD 204   0,11    0,11 0   0,00    0,00 204   0,11   0,11

90 - PROS 62   0,03    0,03 0   0,00    0,00 62   0,03   0,03

90 - PROS 0   0,00    0,00 2.970   1,55    1,67 2.970   1,55   1,67

Resumo 177.611167.48110.130
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14230.167 70071480470 - BLUMENAU

Município: 80470 - BLUMENAU

0003Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

0001

0088Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

0001

0089Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

0001


